
1 

 

 

 

 

 

 Stazione Unica Appaltante della Provincia di Cosenza 
Per conto del Comune di Corigliano Rossano 

Piazza XV Marzo, 1 – 87100 Cosenza 
Tel. 0984/814220 – 547 -393 – 632 - 274 – Fax. 0984/814275 

sito internet: www.provincia.cs.it - Pec: sua@pec.provincia.cs.it 

 

VERBALE SECONDA SEDUTA DI GARA PROCEDURA NEGOZIATA ai sensi dell'art. 1, co. 2, D.L. n. 

76/2020, convertito nella L. n. 120/2020, come modificato dall’art. 51 del D.L. n. 77/2021, convertito nella L. n. 

108/2021 per l’affidamento dei servizi di seguito indicati, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. e 95 comma 3 del Codice: “SERVIZI DI ARCHITETTURA 

E INGEGNERIA PER LA REDAZIONE DEL PROGETTO DEFINITIVO, COORDINAMENTO DELLA 

SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE, DIREZIONE LAVORI, INDAGINI 

STRUTTURALI, SONDAGGI E INDAGINI GEOLOGICHE/GEOFISICHE/GEOTECNICHE/SISMICHE, 

CON RISERVA DI AFFIDARE ANCHE LA PROGETTAZIONE ESECUTIVA ED IL RELATIVO 

COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA, DI IMPORTO INFERIORE ALLA SOGLIA COMUNITARIA 

EX ART. 35 DEL D.LGS. 50/2016”, nell’ambito dell’intervento PINQUA - ID 473 – 1987 – PALAZZO 

FRANCALANZA, RECUPERO PER EDILIZIA RESIDENZIALE PER STUDENTI MENO ABBIENTI, 

SISTEMAZIONE AREA A VERDE PER STUDENTI, COMPRESO MURI E DRENAGGI. 

CUP: G34E21000160001 – CIG: 97036980EA - Cod. Gara: 23SUA031 

--------oooOooo------- 

 

Il giorno 19 giugno 2023, presso la Provincia di Cosenza in piazza XV Marzo n. 1, si è tenuta la seduta di gara, 

aperta al pubblico, in esecuzione della determina a contrarre del Settore Lavori Pubblici del Comune di 

Corigliano Rossano n. 578 del 16.03.2023 R.G. con la quale è stata indetta la procedura di che trattasi del valore 

complessivo di € 194.630,66 oltre oneri e iva. 

 

La Commissione di gara, nominata con Determinazione Dirigenziale n. 2023000891 del 16/05/2023, risulta così 

composta: 

Presidente: Ing. Antonio Scarnati; 

Componenti: Ing. Giuseppe Filardi – Geol. Luigi Rende; 

Segretario verbalizzante: dott.ssa Luisa Ferriolo; 

 

Richiamato il verbale della seduta del 15/06/2023, durante la quale la Commissione ha proceduto all’apertura 

della Busta A – Documentazione Amministrativa dell’operatore RTP HEXAGONUM -  Plico n. 1, procedendo 

al solo controllo formale della stessa, rinviando ad altra seduta la verifica di conformità della documentazione 

presentata. 

 

 

http://www.provincia.cs.it/
javascript:archivioImpresa(%22I5551%22);


2 

 

Il Presidente apre la seduta alle ore 15.40, dando atto che nel corso di questa seduta si prosegue la verifica della 

conformità della documentazione amministrativa (Busta A) degli operatori economici partecipanti; 

 

La Commissione prosegue all’esame della Busta A – Documentazione Amministrativa dell’operatore RTP 

HEXAGONUM -  Plico n. 1, rilevando quanto segue: l’operatore economico non dimostra il possesso dei 

Requisiti  di capacità tecnica e professionale di cui al punto 7.2.3 lett. g) della lettera_disciplinare di gara. 

Pertanto, la Commissione propone l’esclusione dell’operatore economico RTP HEXAGONUM dalla fase 

successiva di gara, rimettendo la documentazione amministrativa al RUP  per i provvedimenti di competenza. 

 

La Commissione procede all’apertura della Busta A – Documentazione Amministrativa Italgp – Plico n. 2, 

rilevando la seguente carenza documentale: 

 l’operatore economico allega alla documentazione amministrativa dichiarazione di impossibilità a 

generare il PASSOE, come richiesto al punto 16.5 della lettera_disciplinare di gara. 

Pertanto, l’operatore economico Italgp è AMMESSO CON RISERVA. 

Si procederà all’attivazione del soccorso istruttorio di cui all’art. 83 comma 9 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., al fine 

di regolarizzare la documentazione. 

 

Viene, quindi, redatto il presente verbale, pubblicato ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 e 

ss.mm.ii., sulla piattaforma di e-procurement dell’ente Provincia di Cosenza, raggiungibile al link: 

https://gare.provincia.cs.it.  

 

Alle ore 17.40, alla presenza di tutti i componenti del Seggio, il Presidente dichiara chiusa la seduta. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Cosenza,  19/06/2023 

 

 

 

SEGGIO DI GARA 

 

 

FIRME 

 

Presidente  Ing. Antonio Scarnati  

Componente Dott. Geol. Luigi Rende  

Componente Ing. Giuseppe Filardi  

Segretario Verbalizzante Dott.ssa Luisa Ferriolo  

 

javascript:archivioImpresa(%22I5551%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5551%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5551%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5549%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5549%22);
https://gare.provincia.cs.it/

